М ИН ИС ТЕР СТВ О ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Р ОСС ИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

П Р И К А З

ХЯоелс&кх ЮХЬ ? • №

М о с к в а

Об утверждении
плана научно-практических мероприятий

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024 год

В соответствии с подпунктом 5.2.208 пункта 5.2 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2021, № 15
ст. 2596) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план научно-практических мероприятий Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2024 год согласно приложению.

2. В случае действия ограничительных мероприятий, введенных в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции СОУГО-19, и в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими требованиями осуществлять реализацию плана
научно-практических мероприятий с использованием дистанционных технологий.

3. Установить, что при реализации плана научно-практических мероприятий на
2024 год департаменты Министерства здравоохранения Российской Федерации
и Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения, заинтересованные
в проведении научно-практических мероприятий, обеспечивают в срок, не
превышающий 10 рабочих дней со дня окончания научно-практического
мероприятия, представление организацией, ответственной за проведение научно-
практического мероприятия, в электронном виде на адрес электронной почты
НЪгагу@шес1пе1;.ш программы научно-практического мероприятия и следующих
информационных материалов о докладах, включенных в программу
научно-практического мероприятия:

1) наименование доклада;

2

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), место
докладчика и (или) авторов доклада;

3) краткие тезисы доклада (при наличии);
4) презентационные материалы к докладу.

Министр

работы и должность

М.А. Мурашко

19

59 IV Всероссийский конгресс «ИТМ
Петербург»

г. Санкт-Петербург,
ФГБУ «Центральный научно-исследовательский институт организации и информатизации
здравоохранения» Минздрава России,
127254, г. Москва, ул. Добролюбова, д. 11, тел.: (495) 619-00-70, е -тай : тай@те<1пе1.ги,
Общество с ограниченной ответственностью «КОНСЭФ»,
129329, г. Москва, ул. Кольская, д.2, корп. 6, тел.: (495) 978-25-11, е-тай: теб@ сопсеГ.ш

июнь, 3 дня
Департамент цифрового

развития и информационных
технологий

800 150

60 Ш естой клинико-лабораторный форум
специалистов лабораторной медицины

г. Санкт-Петербург,
Ассоциация специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной
медицины»,
127083, г. Москва, ул. 8 Марта, д. 1, стр. 12, эт. 8, пом. 4, тел.: (921) 913-78-10, е-тай:
тГо@Гей1аЪ.ги, 1.<Зо1§1Ь@Ге<11а(1.ги;
ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова»
Минздрава России,
197341, г. Санкт-Петербург, ул. Аккуратова, д. 2, тел.: (812) 702-37-30, (921) 913-78-10, е-
т а й : уауйоуа_1у@а1т а 2оусетге.ги, 1.ёо1§Й1@1её1аЪ.ги

июнь, 3 дня

Департамент организации
экстренной медицинской

помощи и управления рисками
здоровью

2000 900

61

XX Всероссийская научно-
практическая конференция с
международным участием
«Федоровские чтения —  2024», в
рамках которой
будет проведен XIII Съезд
Общероссийской общественной
организации «Общества
офтальмологов России»

г. Москва,
ФГАУ «Национальный медицинский исследовательский центр «Межотраслевой научно-
технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика С.Н. Федорова»
Минздрава России,
127486, г. Москва, Бескудниковский бульвар, д. 59 А, тел.: (499) 488-84-93, е-тай:
тГо@оог.ги, ог§сопГ@тп1к.ги

июнь, 3 дня
Департамент организации

медицинской помощи и
санаторно-курортного дела

2000 1400